vissimo spatio maximas perpetravit res, & parum absuit quin universa uno ambitu potitus sit Peloponneso, puncto temporis rursus ab omnibus excidit. De Pyrrho Iustinus libro x x v i: Nec quisquam Pyrrhum, quā tulisset impetum, sustinere valuit. Sed ut ad devicta regna invictus habebatur, ita devictis acquisitusque celeriter carebat: tanto melius studebat acquirere imperia, quam retinere. Perperam. nam bene apud Cassiodorum Thicodoricus lib. i. Var. Ep. xxv: Nil prodest initia rei solidare, si valebit presumptio ordinata destruere. Illa sunt enim robusta, illa diurna, quae prudentia incipit, & cura custodit. Atque ideo non minor in conservandis rebus, quam in inveniendis adhibenda cautela est. quia de initis prædictio debetur invento: de custoditis autem acquiritur laudata perfectio. Videlicet ergo, citò partum dilabi. & ut durarent; tamen

— nimia omnia nimium exhibent negotium.

Hominibus ex se,

inquit ex vero mulier Plautina Pænulo.. Inde querelæ Flori libro iii. cap. xii: Ac nescio an satius fuerit populo Romano, Siciliâ, & Africâ contento fuisse, aut his etiam ipsis carere dominanti in Italâ suâ, quam eò magnitudinis crescere, ut viribus suis conficeretur. Quæ enim res alia furores civiles peperit, quam nimia Felicitas? Syria prima nos vicia corrupit: mox Asiatica, Pergameni regis hereditas. Illæ opes atque divitiae afflixere sacerdotes, mersamque vitiis suis quasi sentinâ, rem publicam pessum dedere. Nec levior Romæ ipsius gemitus apud Claudianum de bello Gildon. ver. 103:

— heu prospera fata!

Quid mihi septenos montes, turbamque dedisti,

Quæ parvo non posset ali? felicior essem

Angustis opibus. mallem tolerare Sabinos,

. Et Vcios. brevior duxi securius ævum..

Ipsa nocet moles: utinam remeare liceret

Ad veteres fines, & mania pauperis Anci!

Sufficient Etrusca mihi, Campanaque culta,

Et Quinti, Curiique seges, patriæque petenti

Rusticus & proprias ferre dictator aristas.

At eleganti gravitate Themistius Orat. ad Valentem Imperat. de Pace:: Αἰγαίοντες δέ τις Πλάτων Τρίτη θεωρείσις ὅπι μήτε Κύρος μήτε Δαρεῖος βασιλεὺς λύει, πολλῶδε μᾶλλον τὸν Αλέξανδρον σώζειν ἐφη. εἰσίκαστος δέ τοις ἀπαντεῖς γέτοι, καθάπερ Κύματα, τὸ δέχτης, ἐπως μὲν τὸ ἔξωθεν Φαινόστημα, περιθένειν, ὅπως δέ μὴ εὔδοθεν ωραίοι, μὴ Φροντίσαι. καὶ δῆτα συμβεβηκεῖ αὐτοῖς σεραπιοῖς μὲν γνέαδαι, βασιλεῦσι δέ μήτε δέ σεραπιοῖς μὲν ἐπαγγεῖλος οὐ τῶν πολεμίων καταστροφὴ, βασιλεῖας δέ, η τῶν θεογόνων δύδαμονοις: Divinum enim Platonem audi, qui Cy-

rum

rum ac Darcium reges fuisse negari; multoque magis, ne Alexandrum quidem regis nomine dignatus fuisset. Similes enim hi omnes videntur illis, qui corpora foris bene habere ut adpareant, curant; ut autem intus quoque sana recteque constituta sint, nihil pensi habent. Eodem modo hi regna administrarunt: Itaque ipsis hoc iure obtigit, ut belli duces fuerint; sed non reges. Est enim ducis quidem propria laus hostes profligare: at regis, cives suos felices efficere ac beatos. Sed iam tempus vertere vela, aut potius repetrere portum; ita legendo littus, ut